
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE II  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott. Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. __742______del__22/05/2014_________ 

 
Registro  Settore  n. 94  del 19/05/2014  

 
OGGETTO: Allestimento impianti elettrici nei seggi elettorali in occasione delle consultazioni europee 
e comunali del 25/5/2014. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  22/05/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
       _________________________ 
 



OGGETTO:  Allestimento impianti elettrici nei seggi elettorali in occasione delle consultazioni europee 
e comunali del 25/5/2014. 
 
 
Premesso  
che in occasione delle consultazioni europee e comunali del  25 maggio 2014 occorre provvedere 
all’allestimento degli impianti elettrici nei seggi elettorali; 
che non risultano attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi con caratteristiche uguali o comparabili 
con quelle oggetto della presente procedura; 
che la prestazione di servizio di cui trattasi non è prevista nei servizi contemplati all’interno del mercato 
elettronico MEPA; 
che, per lo scopo, è stata predisposta apposita indagine di mercato per le vie brevi; 
Visto il preventivo presentato dalla Soc. I.T.A. di San Vitaliano,  in data 19/05/2014 prot. n.10896 , che  
in ordine all’allestimento dei predetti impianti elettrici nei seggi elettorali per la tornata elettorale 
del 25/5/2014 ha chiesto la somma  di €. 1.400,00 oltre IVA;  
Ritenuto congruo il preventivo presentato e considerato che già in precedenti consultazioni elettorali, 
la citata ditta ha dato prova di grande affidabilita’, serietà professionale ed economicità del servizio; 
Ritenuto, pertanto, poter affidare, ai sensi dell’art. 125 del  D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i. e l’art. 14,  del 
Regolamento dei servizi, forniture e lavori in economia alla ditta I.T.A., via Nazionale delle Puglie 111, 
San Vitaliano P.I. 03990881215, l’allestimento degli impianti elettrici nei seggi elettorali in occasione 
delle consultazioni elettorali del  25  maggio 2014 e dell’eventuale ballottaggio dell’8/6/2014 per un 
importo complessivo €. 2.600,00 oltre IVA; 
Considerato che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste carattere di atto 
obbligatorio, onde garantire un servizio dovuto; 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. dell’1/7/2009 n. 78 convertito in legge del 3/8/2009 n. 102, che prevede che 
il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Visto il TUEL 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilita’; 
Visto il Regolamento dei servizi, forniture e lavori in economia; 
 
    DETERMINA 
 
Di approvare il preventivo della ditta I.T.A. via Nazionale delle Puglie 111 San Vitaliano, P.I. 
03990881215,  prot. 10896 e 10897 del 19/5/2014 per un importo complessivo  di €. 1400,00 oltre IVA; 
di affidare alla predetta ditta l’incarico di allestire gli impianti elettrici nei seggi elettorali in 
occasione delle consultazioni elettorali del 25  maggio 2014; 
 di dare atto che la somma di €. 1400,00 oltre IVA risulta gia’ impegnata per le spese occorrenti per lo 
svolgimento di tutte le operazioni elettorali con la determina n. 55 del 31/3/2014 sul cap. 2975/0 del 
bilancio 2014; 
dare atto che le operazioni di allestimento degli impianti elettrici nei seggi elettorali sarà coordinato 
dal responsabile tecnico del servizio elettorale; 
attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole di 
finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità interno relativo agli anni 2014/2016. 

      Il Responsabile del Settore 
 dott ssa Costanza Del Giudice 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


